Federal apenas especificaram tais condições, na medida em que a Lei não o fizera. 

A recorrente também protesta contra os critérios utilizados pelo fisco para a 
fixação do Valor da Terra Nua, contudo, o que se observa dos autos é que ela próprio infomiou 
o valor de R$ 1.360.253,58 (um milhão, trezentos e sessenta mil, duzentos e cinqüenta e três 

reais e cinqüenta e oito centavos) na DITR apresentada. Não hi, portanto, critério a ser 
examinado, a imposição decorre das informações prestadas pelo próprio contribuinte. 

Ante o posto, VOTO POR NEGAR PROVIMENTO ao recurso voluntário. 

Sala thjs J &ses, em 15 de outubro de 2008